



บริษัท ไทย เอ็น ดี ที จำกัด (มหาชน)

THAI NONDESTRUCTIVE TESTING PUBLIC COMPANY LIMITED.

19 ซอยสวนสน 8 ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10240 โทร. +662 735-0801 (10 สาย) โทรสาร: +662 735-1941
19 Soi Suanson 8, Ramkhamhaeng Rd., Huamark, Bangkapi, Bangkok 10240 Tel. +662 735-0801 (10 lines) Fax: +662 735-1941
E-mail: info@tndt.co.th Website: www.tndt.co.th



TNDT 098/2022

วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2565

เรื่อง : ชี้แจงผลประกอบการของบริษัทฯ สำหรับงวดปี 2564 ที่เปลี่ยนแปลงเกินร้อยละ 20

เรียน : กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไทย เอ็น ดี ที จำกัด (มหาชน) (TNDT) ขอชี้แจงผลประกอบการสำหรับงบการเงินประจำปี 2564 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

[หน่วย : ล้านบาท]

รายการ	งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุด ณ วันที่		เพิ่ม (ลด)	
	31 ธันวาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	จำนวนเงิน	%
รายได้ :				
รายได้จากการดำเนินงาน (บริการ)	253.969	297.329	(43.360)	(14.58)
รายได้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	69.143	21.203	47.940	226.10
รายได้อื่น	3.893	14.383	(10.490)	(72.93)
รวมรายได้	327.005	332.915	(5.910)	(1.78)
ค่าใช้จ่าย :				
ต้นทุนงานบริการ	180.696	203.113	(22.417)	(11.04)
ต้นทุนตามสัญญาเช่าเงินทุน	48.860	16.913	31.947	188.89
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	65.270	52.790	12.480	23.64
รวมค่าใช้จ่าย	294.826	272.816	22.010	8.07
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	32.179	60.099	(27.920)	(46.46)
ต้นทุนทางการเงิน	39.858	28.054	11.804	42.08
ขาดทุน (กลับรายการ) จากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน	6.391	7.348	(0.957)	(13.02)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(14.070)	24.697	(38.767)	(156.97)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	5.423	1.315	4.108	312.40
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดสุทธิ	(19.493)	23.382	(42.875)	(183.37)

กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับปี 2564 ในส่วนงบการเงินเฉพาะบริษัทขาดทุนเพิ่มขึ้นเป็นเงิน 42.875 ล้านบาท เมื่อเทียบกับกำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับปี 2563 คิดเป็นขาดทุนเพิ่มขึ้นร้อยละ 183.37 โดยมีรายได้รวมลดลง 5.910 ล้านบาท คิดเป็นรายได้รวมลดลงร้อยละ 1.78 และมีค่าใช้จ่ายรวมเพิ่มขึ้น 22.010 ล้านบาท คิดเป็นค่าใช้จ่ายรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.07 ทำให้ผลการดำเนินงานตามงบการเงินเฉพาะบริษัทประจำปี 2564 มีผลขาดทุนเป็นเงิน 19.493 ล้านบาท



บริษัท ไทย เอ็น ดี ที จำกัด (มหาชน)

THAI NONDESTRUCTIVE TESTING PUBLIC COMPANY LIMITED.

19 ซอยสวนสน 8 ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10240 โทร. +662 735-0801 (10 สาย) โทรสาร: +662 735-1941
19 Soi Suanson 8, Ramkhamhaeng Rd., Huamark, Bangkapi, Bangkok 10240 Tel. +662 735-0801 (10 lines) Fax: +662 735-1941
E-mail: info@tndt.co.th Website: www.tndt.co.th



[งบการเงินรวม] [หน่วย : ล้านบาท]

รายการ	งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุด ณ วันที่		เพิ่ม (ลด)	
	31 ธันวาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	จำนวนเงิน	%
รายได้ :				
รายได้จากการดำเนินงาน (บริการ)	253.969	297.329	(43.360)	(14.58)
รายได้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	69.143	21.203	47.940	226.10
รายได้อื่น	2.696	13.942	(11.246)	(80.66)
รวมรายได้	325.808	332.474	(6.666)	(2.00)
ค่าใช้จ่าย :				
ต้นทุนงานบริการ	180.696	203.113	(22.417)	(11.04)
ต้นทุนตามสัญญาเช่าเงินทุน	48.860	16.913	31.947	188.89
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	70.968	55.628	15.340	27.58
รวมค่าใช้จ่าย	300.524	275.654	24.870	9.02
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	25.284	56.820	(31.536)	(55.50)
ต้นทุนทางการเงิน	40.623	28.870	11.753	40.71
ขาดทุนจากการด้อยค่าของลูกหนี้การค้า	6.391	8.853	(2.462)	(27.81)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(21.730)	19.097	(40.827)	(213.79)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	5.423	1.315	4.108	312.40
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดสุทธิ	(26.903)	19.326	(46.229)	(239.321)

กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับปี 2564 ในส่วนงบการเงินรวมขาดทุนเพิ่มขึ้นเป็นเงิน 46.229 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2563 คิดเป็นขาดทุนเพิ่มทุนร้อยละ 239.321 โดยมีรายได้รวมลดลง 6.666 ล้านบาท คิดเป็นรายได้รวมลดลงร้อยละ 2.00 และมีค่าใช้จ่ายรวมเพิ่มขึ้น 24.870 ล้านบาท คิดเป็นค่าใช้จ่ายรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.02 ทำให้ผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวมประจำปี 2564 มีผลขาดทุนเป็นเงิน 26.903 ล้านบาท

สาเหตุของการเพิ่ม / ลดในส่วนของงบการเงินเฉพาะบริษัท :

1. ตลอดปี 2564 ได้เกิดภาวะวิกฤตอุตสาหกรรมน้ำมันและก๊าซยังคงทรงตัว และจากสถานการณ์แพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 ที่ต่อเนื่องและทวีความรุนแรงขึ้นมาจนถึงปัจจุบัน กระทั่งถึงภาวะเศรษฐกิจในทุกห่วงโซ่ที่เกี่ยวข้อง รวมถึงกลุ่มลูกค้าที่ไม่สามารถสร้างงานเพิ่มขึ้นตามที่คาดหวัง ซึ่งบริษัทฯ ทำธุรกิจรับบริการงานตรวจสอบให้ลูกค้า จึงได้รับผลกระทบโดยตรง ดังนั้นแม้ว่าการดำเนินการตามนโยบายในการขยายตลาดและการขยายงานตรวจสอบไปในส่วนของการตรวจสอบตามระยะเวลาแล้วก็ตาม ส่งผลให้รายได้จากการให้บริการของปี 2564 ก็ยังคงลดลง 43.360 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 14.58 เมื่อเทียบกับปี 2563



2. ในปี 2564 บริษัทฯ สามารถรับรู้รายได้จากการลงทุนในโครงการ Solar Rooftop เพิ่มโครงการ ซึ่งเป็นโครงการในรูปแบบของสัญญาเช่าเงินทุน ทำให้มีรายได้ตามสัญญาเช่าเงินทุนเพิ่มขึ้นในปีนี้เป็นเงิน 47.940 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 226.100 แต่รายได้อื่นๆ ในปี 2564 นี้กลับลดลงเป็นเงิน 10.490 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 72.933 เมื่อเทียบกับปี 2563 เนื่องจากมีการกลับรายการหนี้สินค่าโบนัสนี้และค่าตอบแทนกรรมการค้างจ่าย เนื่องจากคณะกรรมการได้สละไม่รับค่าตอบแทนกรรมการ รวมแล้วเป็นจำนวนเงินค่อนข้างสูง ดังนั้น จึงมีผลทำให้รายได้รวมของปี 2564 ลดลงเป็นเงิน 5.910 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 1.78 เมื่อเทียบกับรายได้รวมของปี 2563

3. สำหรับค่าใช้จ่ายรวมในปี 2564 เพิ่มขึ้นเป็นเงิน 22.010 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.07 เมื่อเทียบกับปี 2563 ซึ่งเป็นผลมาจาก

3.1 ต้นทุนงานบริการในปี 2564 ลดลง 22.417 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 11.04 เมื่อเทียบกับปี 2563 เป็นไปตามสัดส่วนของรายได้งานบริการที่ลดลง โดยอัตราการลดลงของต้นทุนงานบริการลดลงร้อยละ 11.037 ซึ่งน้อยกว่าอัตราการลดลงของรายได้งานบริการที่ลดลงร้อยละ 14.583 เนื่องจากต้นทุนงานบริการประกอบด้วยรายการต้นทุนรายการต่างๆ โดยบางรายการเป็นต้นทุนคงที่ จึงทำให้ไม่ได้ลดลงตามสัดส่วนของรายได้ที่ลดลงและยังคงมีการเพิ่มขึ้นตามปกติของช่วงเวลา อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ยังคงดำเนินนโยบายการประหยัดและดำเนินโครงการลดต้นทุนทุกรายการอย่างเคร่งครัดต่อไป

3.2 ต้นทุนตามสัญญาเช่าเงินทุนเป็นต้นทุนการได้มาของสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าเงินทุน และต้นทุนในการบำรุงรักษาสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าเงินทุนที่ต้องรับรู้ตามระยะเวลาและตามส่วนของรายได้ตามสัญญาเช่าเงินทุน โดยปี 2564 มีต้นทุนตามสัญญาเช่าเงินทุนเพิ่มขึ้นเป็นเงิน 31.947 ล้านบาท ซึ่งเป็นการเพิ่มขึ้นที่สอดคล้องกับรายได้ตามสัญญาเช่าเงินทุนที่เพิ่มขึ้นเป็นเงิน 47.940 ล้านบาท

3.3 ค่าใช้จ่ายในการบริหารในปี 2564 เพิ่มขึ้นเพียง 12.480 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 23.64 เมื่อเทียบกับปี 2563 โดยเป็นการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการบริหารตามภาวะระดับราคาที่สูงขึ้น ยกเว้นรายการค่าเงินเดือน ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนและการแปลงค่าเงินตราต่างประเทศ และค่าที่ปรึกษากฎหมาย ที่มีการเพิ่มขึ้นเป็นจำนวนค่อนข้างสูง เนื่องจากเป็นค่าใช้จ่ายอันเกี่ยวข้องกับกิจกรรมและโครงการต่างๆ ของบริษัทฯ ที่เพิ่มขึ้น โดยเฉพาะกิจกรรมและโครงการในต่างประเทศ

3.4 ต้นทุนทางการเงินในปี 2564 เพิ่มขึ้นเป็นจำนวนเงิน 11.0804 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 42.08 ซึ่งเป็นการเพิ่มขึ้นที่เป็นปกติของบริษัทฯ ที่อยู่ในช่วงการลงทุนในโครงการต่างๆ โดยการใช้นิติเงินเชื่อ

3.5 ขาดทุน (กลับรายการ) จากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงินในปี 2564 มีการกลับรายการจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นเงินลดลง 0.957 ล้านบาท โดยเป็นการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9

3.6 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ในปี 2564 เพิ่มขึ้น 4.108 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 312.395 เมื่อเทียบกับปี 2563 ซึ่งรายการค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นี้ เป็นรายการค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่คำนวณจากกำไรทางบัญชี ปรับปรุงด้วยรายการต่างๆ ที่เป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้ และหนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชีตาม TAS 12 เรื่องภาษีเงินได้



บริษัท ไทย เอ็น ดี ที จำกัด (มหาชน)

THAI NONDESTRUCTIVE TESTING PUBLIC COMPANY LIMITED.

19 ซอยสวนสน 8 ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10240 โทร. +662 735-0801 (10 สาย) โทรสาร: +662 735-1941
19 Soi Suanson 8, Ramkhamhaeng Rd., Huamark, Bangkok, Bangkok 10240 Tel. +662 735-0801 (10 lines) Fax: +662 735-1941
E-mail: info@tndt.co.th Website: www.tndt.co.th



4. บริษัท ดูเปอร์ อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล เอ็นจิเนียริง แอนด์ เซอร์วิส จำกัด (ลูกหนี้)

ปี 2564 บริษัทฯ ได้มีการใช้พื้นที่ดังกล่าว เพื่อดำเนินธุรกิจบริการในอุตสาหกรรมอื่นด้วยเทคนิคการให้บริการฉายรังสี อิเล็กตรอนเพื่อการปลอดเชื้อและความปลอดภัยด้านอาชีวอนามัย (Electron Beam) และธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในอนาคต และได้รับใบอนุญาตผลิต มีไว้ในครอบครอง หรือใช้ซึ่งพลังงานปรมาณูจากเครื่องกำเนิดรังสี กับสำนักงานปรมาณูเพื่อสันติ (ปส.) เป็นที่เรียบร้อยแล้ว
แล้วนั้น ปัจจุบัน อยู่ระหว่างการพัฒนากระบวนการให้บริการร่วมกับลูกค้าที่มีความสนใจ

5. บริษัท PT. Thai NDT Indonesia จำกัด (ลูกหนี้)

ตลอดปี 2564 บริษัทฯ ได้มีการติดตามการชำระหนี้อย่างต่อเนื่องและจะเร่งดำเนินการให้แล้วเสร็จโดยเร็ว ปัจจุบัน อยู่ระหว่างการจัดส่งเครื่องมือและอุปกรณ์คืนให้กับบริษัทที่จดทะเบียนใหม่ ตลอดจนได้มีการจัดเตรียมระบบการบริหารจัดการ และติดต่อบริษัทที่ทำธุรกิจ Local NDT รวมถึงหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อรองรับการเปิดประเทศและ โครงการต่างๆ ที่ได้ติดต่อ ประสานงานไว้

จากสาเหตุที่กล่าวมาข้างต้น จึงทำให้กำไรขาดทุนของปี 2564 เป็นไปตามจำนวนดังกล่าว

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวชมเดือน ศตวุฒิ)

กรรมการผู้จัดการ